
 

AM\1101052LV.doc  PE587.423v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Lauksaimniecības un lauku attīstības komiteja 
 

2016/2047(BUD) 

26.7.2016 

GROZĪJUMI Nr. 
1 - 62 

Atzinuma projekts 

Peter Jahr 

(PE585.709v01-00) 

Eiropas Savienības 2017. finanšu gada vispārējais budžets — visas iedaļas 

(2016/2047(BUD)) 



 

PE587.423v01-00 2/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

 

AM_Com_NonLegOpinion 



 

AM\1101052LV.doc 3/32 PE587.423v01-00 

 LV 

Grozījums Nr.  1 

José Bové 

 

Atzinuma projekts 

1. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

1. pieņem zināšanai to, ka 2017. gada 

budžeta projektā 2. izdevumu kategorijai ir 

ierosināts piešķirt EUR 58,9 miljardus 

saistību apropriācijās (-5,7 % 

salīdzinājumā ar 2016. gadu, ņemot vērā 

to, ka ir neitralizētas pārplānošanas radītās 

sekas) un EUR 55,2 miljardus maksājumu 

apropriācijās (+0,2 %); 

1. pieņem zināšanai to, ka 2017. gada 

budžeta projektā 2. izdevumu kategorijai ir 

ierosināts piešķirt EUR 58,9 miljardus 

saistību apropriācijās, un pauž nožēlu par 

šo samazinājumu -5,7 % apmērā 

salīdzinājumā ar 2016. gadu (ņemot vērā 

to, ka ir neitralizētas pārplānošanas radītās 

sekas), un EUR 55,2 miljardus maksājumu 

apropriācijās (+0,2 %); 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  2 

Miguel Viegas 

 

Atzinuma projekts 

2. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

2. pauž nožēlu par to, ka, ņemot vērā 

daudzgadu finanšu shēmā (DFS) 2014.–

2020. gadam 2. izdevumu kategorijai 

noteikto maksimālo apjomu, 2017. gadā, 

visticamāk, tiks samazināti izdevumi 

galvenajās kopējās lauksaimniecības 

politikas (KLP) jomās, tostarp lauku 

attīstībai, tiešajiem maksājumiem un tirgus 

pasākumiem paredzētie izdevumi; 

2. pauž nožēlu par to, ka, ņemot vērā 

daudzgadu finanšu shēmā (DFS) 2014.–

2020. gadam 2. izdevumu kategorijai 

noteikto maksimālo apjomu, 2017. gadā, 

visticamāk, tiks samazināti izdevumi 

galvenajās kopējās lauksaimniecības 

politikas (KLP) jomās, tostarp lauku 

attīstībai, tiešajiem maksājumiem un tirgus 

pasākumiem paredzētie izdevumi, 

neraugoties uz pašreizējo krīzi, kas ir 

rezultāts vairākkārtējai KLP 

pārskatīšanai, kura bijusi vērsta uz tirgu 

liberalizāciju; 

Or. en 

 



 

PE587.423v01-00 4/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

Grozījums Nr.  3 

Viorica Dăncilă, Daniel Buda 

 

Atzinuma projekts 

3. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

3. pauž īpašu nožēlu par lauku 

attīstībai paredzēto saistību un maksājumu 

samazinājumiem; tādēļ noraida saistību 

samazinājumu par 23,1 % un maksājumu 

samazinājumu par 4,6 %; uzsver, ka 

finansējums, kas Eiropas Lauksaimniecības 

fondā lauku attīstībai (ELFLA) paredzēts 

lauku attīstībai, nodrošina augstu 

pievienoto vērtību lauku teritoriju 

ekonomikai visā Savienībā; 

3. pauž īpašu nožēlu par lauku 

attīstībai paredzēto saistību un maksājumu 

samazinājumiem; pauž nožēlu par saistību 

samazinājumu par 23,1 % un maksājumu 

samazinājumu par 4,6 %; norāda, ka ir 

vajadzīgas lielākas summas saistībā ar 

2014. gada saistību apropriāciju 

kompensēšanu 2015. un 2016. budžeta 

gadā; uzsver, ka finansējums, kas Eiropas 

Lauksaimniecības fondā lauku attīstībai 

(ELFLA) paredzēts lauku attīstībai, 

nodrošina augstu pievienoto vērtību lauku 

teritoriju ekonomikai visā Savienībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  4 

Norbert Erdős 

 

Atzinuma projekts 

3. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

3. pauž īpašu nožēlu par lauku 

attīstībai paredzēto saistību un maksājumu 

samazinājumiem; tādēļ noraida saistību 

samazinājumu par 23,1 % un maksājumu 

samazinājumu par 4,6 %; uzsver, ka 

finansējums, kas Eiropas Lauksaimniecības 

fondā lauku attīstībai (ELFLA) paredzēts 

lauku attīstībai, nodrošina augstu 

pievienoto vērtību lauku teritoriju 

ekonomikai visā Savienībā; 

3. pauž īpašu nožēlu par lauku 

attīstībai paredzēto saistību un maksājumu 

samazinājumiem; tādēļ noraida saistību 

samazinājumu par 23,1 % un maksājumu 

samazinājumu par 4,6 %; uzsver, ka 

finansējums, kas Eiropas Lauksaimniecības 

fondā lauku attīstībai (ELFLA) paredzēts 

lauku attīstībai, nodrošina augstu 

pievienoto vērtību lauku teritoriju 

ekonomikai visā Savienībā un cita starpā 

patiesas iespējas darbvietu saglabāšanai 

un jaunu darbvietu izveidei; 

Or. en 



 

AM\1101052LV.doc 5/32 PE587.423v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  5 

Annie Schreijer-Pierik 

 

Atzinuma projekts 

3. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

3. pauž īpašu nožēlu par lauku 

attīstībai paredzēto saistību un maksājumu 

samazinājumiem; tādēļ noraida saistību 

samazinājumu par 23,1 % un maksājumu 

samazinājumu par 4,6 %; uzsver, ka 

finansējums, kas Eiropas Lauksaimniecības 

fondā lauku attīstībai (ELFLA) paredzēts 

lauku attīstībai, nodrošina augstu 

pievienoto vērtību lauku teritoriju 

ekonomikai visā Savienībā; 

3. pauž īpašu nožēlu par lauku 

attīstībai paredzēto saistību un maksājumu 

samazinājumiem; tādēļ noraida saistību 

samazinājumu par 23,1 % un maksājumu 

samazinājumu par 4,6 %; uzsver, ka 

finansējums, kas Eiropas Lauksaimniecības 

fondā lauku attīstībai (ELFLA) paredzēts 

lauku attīstībai, nodrošina augstu 

pievienoto vērtību lauku teritoriju 

ekonomikai un sabiedriskajiem 

pakalpojumiem visā Savienībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  6 

Paolo De Castro, Tibor Szanyi, Eric Andrieu, Clara Eugenia Aguilera García, Viorica 

Dăncilă, Nicola Caputo, Michela Giuffrida, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

3.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 3.a atzinīgi vērtē lauksaimnieku 

atbalstam paredzēto pasākumu kopumu, 

par kuru tika paziņots 2016. gada jūlijā, 

un uzskata, ka tas ir solis pretī labākai 

ražošanas pārvaldībai; tomēr pauž nožēlu 

par to, ka Savienības līmeņa pasākumiem 

paredzētā daļa salīdzinājumā ar valstīm 

atvēlēto finansējumu ir pārāk maza, lai 

gan ražošanas pārvaldība ir jāīsteno 

Savienības mērogā, lai nepieļautu 

renacionalizācijas risku un saglabātu 

vienlīdzīgus konkurences apstākļus; 

uzskata, ka būtu jāparedz strukturāli 

pasākumi un tie jāiekļauj turpmāko gadu 



 

PE587.423v01-00 6/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

budžetā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  7 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

3.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 3.a uzsver mērķus palielināt 

Savienības lauksaimniecības 

konkurētspēju un ilgtspēju un prasa 

piešķirt līdzekļus minēto mērķu 

sasniegšanai; atgādina, ka ar 

lauksaimniecības politiku var radīt 

darbvietas, tehnisku un sociālu inovāciju 

un ilgtspējīgu attīstību, jo īpaši lauku 

apvidos, kur šie mērķi veicina reģionālo 

attīstību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  8 

José Bové 

 

Atzinuma projekts 

3.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 3.a nosoda lauku attīstībai paredzētā 

finansējuma un izdevumu samazinājumu 

ar katru gadu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  9 

José Bové 

 



 

AM\1101052LV.doc 7/32 PE587.423v01-00 

 LV 

Atzinuma projekts 

3.b punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 3.b mudina dalībvalstis, izmantojot 

KLP vidusposma novērtēšanas sniegto 

iespēju, apsvērt to, vai nebūtu jāatceļ 

plānošanas perioda sākumā pieņemtie 

lēmumi par finansējuma pārvietošanu no 

otrā pīlāra uz pirmo pīlāru, lai stiprinātu 

valstu lauku attīstību; uzsver pieejamās 

jaunās iespējas mainītu lauku attīstības 

pasākumu ātrai apstiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  10 

Peter Jahr 

 

Atzinuma projekts 

4. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

4. ar nožēlu norāda, ka 2017. gada 

budžeta projektā nepiešķirto līdzekļu 

rezerve 2. izdevumu kategorijā ir 

ievērojami samazināta un veido 

EUR 0,64 miljardus; uzstāj, ka, neraugoties 

ne uz kādām steidzamām vajadzībām citās 

budžeta kategorijās, piešķirtā neparedzēto 

izdevumu rezerve EUR 0,65 miljardu 

apmērā ir jāsaglabā 2. izdevumu kategorijā, 

lai risinātu lauksaimniecības tirgos 

joprojām pastāvošo krīzi un iespējamas 

turpmākās krīzes un bieži notiekošās cenu 

svārstības; 

4. ar nožēlu norāda, ka 2017. gada 

budžeta projektā nepiešķirto līdzekļu 

rezerve 2. izdevumu kategorijā ir 

ievērojami samazināta un veido 

EUR 0,64 miljardus; uzstāj, ka, neraugoties 

ne uz kādām steidzamām vajadzībām citās 

budžeta kategorijās, piešķirtā neparedzēto 

izdevumu rezerve EUR 0,65 miljardu 

apmērā ir jāsaglabā 2. izdevumu kategorijā, 

lai risinātu lauksaimniecības tirgos 

joprojām pastāvošo krīzi un iespējamas 

turpmākās krīzes un bieži notiekošās cenu 

svārstības; uzsver, ka ārpolitikas lēmuma 

dēļ Krievija ir noteikusi embargo, kas 

savukārt licis lauksaimniekiem šā 

lēmuma slogu iznest uz saviem pleciem un 

izraisījis krīzi; tāpēc uzsver, ka šī rezerve 

ir visā pilnībā jāsaglabā 2. izdevumu 

kategorijā; 

Or. en 



 

PE587.423v01-00 8/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

 

Grozījums Nr.  11 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

4. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

4. ar nožēlu norāda, ka 2017. gada 

budžeta projektā nepiešķirto līdzekļu 

rezerve 2. izdevumu kategorijā ir 

ievērojami samazināta un veido 

EUR 0,64 miljardus; uzstāj, ka, neraugoties 

ne uz kādām steidzamām vajadzībām citās 

budžeta kategorijās, piešķirtā neparedzēto 

izdevumu rezerve EUR 0,65 miljardu 

apmērā ir jāsaglabā 2. izdevumu kategorijā, 

lai risinātu lauksaimniecības tirgos 

joprojām pastāvošo krīzi un iespējamas 

turpmākās krīzes un bieži notiekošās cenu 

svārstības; 

4. ar nožēlu norāda, ka 2017. gada 

budžeta projektā nepiešķirto līdzekļu 

rezerve 2. izdevumu kategorijā ir 

ievērojami samazināta un veido 

EUR 0,64 miljardus; uzstāj, ka, neraugoties 

ne uz kādām steidzamām vajadzībām citās 

budžeta kategorijās, piešķirtā neparedzēto 

izdevumu rezerve EUR 0,65 miljardu 

apmērā ir jāsaglabā 2. izdevumu kategorijā, 

lai risinātu lauksaimniecības tirgos 

joprojām pastāvošo krīzi, it īpaši tādās 

dalībvalstīs kā Grieķija, Itālija, Spānija un 

Portugāle, kā arī lai risinātu iespējamas 

turpmākās krīzes un bieži notiekošās cenu 

svārstības; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  12 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

4.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 4.a norāda, ka Savienības 

lauksaimniecība pēdējos gados ir arvien 

vairāk tikusi pakļauta krīzēm; tādēļ aicina 

Komisiju pārskatīt ārkārtas situāciju 

finansēšanas sistēmu un izveidot jaunu 

instrumentu, kas krīzes gadījumā dotu 

iespēju ātri politiski iejaukties, 

neietekmējot ikgadējos tiešos 

maksājumus; 

Or. en 



 

AM\1101052LV.doc 9/32 PE587.423v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  13 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

4.b punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 4.b aicina Komisiju un dalībvalstis 

savlaicīgi uzraudzīt lauksaimniecības 

produktu cenu svārstības, kas negatīvi 

ietekmē lauksaimnieku ienākumus, īpašu 

uzmanību pievēršot piena nozarei, un 

vajadzības gadījumā ātri un efektīvi 

reaģēt uz tām, nepastarpināti dodot 

lauksaimniekiem iespēju šādas cenu 

svārstības novērst; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  14 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

4.c punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 4.c uzsver, ka ir svarīgi, lai līdzekļi, 

kas piešķirti pētniecībai lauksaimniecības 

pārtikas produktu nozarē, īpaši no 

pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 

budžeta, paliek pilnībā pieejami nolūkā 

sekmēt inovāciju lauksaimniecības 

nozarē; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  15 

Marijana Petir 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 



 

PE587.423v01-00 10/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

uzskata, ka visos pasākumos un 

intervences darbībās būtu jāņem vērā 

dažādu dalībvalstu īpatnības un 

vajadzības un ar tiem būtu jātiecas 

palīdzēt maziem un vidējiem piena 

ražotājiem ģimenes lauku saimniecībās, 

kas visvairāk cieta no piena kvotu 

atcelšanas 2015. gadā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr. 16 

Miguel Viegas 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

prasa pārskatīt KLP un izveidot jaunu 

instrumentu, kas garantēs ražošanu, lai 

normalizētu cenas; 

Or. en 



 

AM\1101052LV.doc 11/32 PE587.423v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  17 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām, un jo īpaši ar 

mērķi aizsargāt noteiktu piena produktu, 

piemēram, grieķu fetas siera un grieķu 

jogurta, tradicionālās iezīmes; pauž bažas, 

ka būs vajadzīga turpmāka tirgus 

intervence; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  18 

José Bové 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū, jo īpaši 

Savienības finansējumu obligātai 

piedāvājuma pārvaldībai nolūkā 

samazināt piena apjomu laikposmos ar 

kritiski zemām piena cenām; aicina 

Komisiju pagarināt ārkārtas pasākumus, 



 

PE587.423v01-00 12/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

kas saistīti ar pārdošanas grūtībām; pauž 

bažas, ka būs vajadzīga turpmāka tirgus 

intervence; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  19 

Viorica Dăncilă, Daniel Buda 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

5. pauž nožēlu par to, ka ierosināto 

pasākumu mērķi nav pilnībā sasniegti; 
pauž nožēlu par to, ka salīdzinājumā ar 

2016. gadu ir ierosināts samazināt 

līdzekļus, kas paredzēti intervencei 

lauksaimniecības tirgos, īpaši piena un 

piena produktu jomā; uzskata, ka ir 

jāturpina piešķirt finansējumu, lai novērstu 

krīzi piena tirgū; aicina Komisiju pagarināt 

ārkārtas pasākumus, kas saistīti ar 

pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  20 

Hannu Takkula, Ivan Jakovčić, Anneli Jäätteenmäki, Ulrike Müller, Urmas Paet, Nils 

Torvalds, Paavo Väyrynen 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 



 

AM\1101052LV.doc 13/32 PE587.423v01-00 

 LV 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

gan ar pārdošanas grūtībām, gan ar 

Krievijas noteiktā embargo sekām; pauž 

bažas, ka būs vajadzīga turpmāka tirgus 

intervence; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  21 

Annie Schreijer-Pierik 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. Pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos; 

uzskata, ka ir jāturpina piešķirt 

finansējumu, lai novērstu krīzi; aicina 

Komisiju pagarināt ārkārtas pasākumus, 

kas saistīti ar pārdošanas grūtībām; pauž 

bažas, ka būs vajadzīga turpmāka tirgus 

intervence; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  22 

Norbert Erdős 

 

Atzinuma projekts 

5. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

5. pauž nožēlu par to, ka 

salīdzinājumā ar 2016. gadu ir ierosināts 

samazināt līdzekļus, kas paredzēti 

intervencei lauksaimniecības tirgos, īpaši 

piena un piena produktu jomā; uzskata, ka 

ir jāturpina piešķirt finansējumu, lai 

novērstu krīzi piena tirgū; aicina Komisiju 

pagarināt ārkārtas pasākumus, kas saistīti 

5. noraida ierosinājumu 

salīdzinājumā ar 2016. gadu samazināt 

līdzekļus, kas paredzēti intervencei 

lauksaimniecības tirgos, īpaši piena un 

piena produktu jomā; uzskata, ka ir 

jāturpina piešķirt finansējumu, lai novērstu 

krīzi piena tirgū; aicina Komisiju pagarināt 

ārkārtas pasākumus, kas saistīti ar 



 

PE587.423v01-00 14/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

ar pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

pārdošanas grūtībām; pauž bažas, ka būs 

vajadzīga turpmāka tirgus intervence; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  23 

Eric Andrieu, Jean-Paul Denanot 

 

Atzinuma projekts 

5.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 5.a prasa ievērojami palielināt 

apropriācijas, kas paredzētas veselības 

krīžu apkarošanai augu un dzīvnieku 

nozarēs (patlaban EUR 20 miljoni), jo ar 

tām nepietiek, lai cīnītos ar tādu slimību 

atkārtotiem uzliesmojumiem kā Xylella 

Fastidiosa un putnu gripa un infekciozā 

nodulārā dermatīta uzliesmojumu (jauna 

infekcijas slimība, kas jau skar Grieķiju 

un Bulgāriju un apdraud vairākas citas 

valstis); 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  24 

Viorica Dăncilă, Daniel Buda 

 

Atzinuma projekts 

5.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 5.a uzstāj, lai dalībvalstis nekavējoties 

īstenotu atbalsta programmu ar mērķi 

samazināt piena ražošanu; uzskata, ka 

dalībvalstīm būtu jākoordinē sava 

darbība, lai samazinātu konkurenci starp 

piena ražotājiem no dažādām 

dalībvalstīm; uzskata, ka efektīvu piena 

ražošanas pārvaldību vislabāk būtu 

nodrošināt Savienības līmenī, tādējādi 

nodrošinot vienlīdzīgus konkurences 



 

AM\1101052LV.doc 15/32 PE587.423v01-00 

 LV 

apstākļus; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  25 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

5.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 5.a ņem vērā piena kvotu atcelšanas 

sekas un uzskata, ka ir vajadzīgi 

sagatavošanās pasākumi, lai izvairītos no 

tirgus nelīdzsvarotības pēc tam, kad 

2017. gada septembrī tiks atceltas cukura 

kvotas; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  26 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

6. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

6. atzinīgi vērtē to, ka 2017. gada 

budžeta projektā ir paredzēts turpināt 

atbalstu programmai skolu apgādei ar 

pienu EUR 75 miljonu apmērā; pauž 

nožēlu par to, ka programmas skolu 

apgādei ar augļiem un dārzeņiem 

finansējums ir samazināts par EUR 20 

miljoniem; atkārtoti norāda, ka abas 

programmas ir vitāli svarīgas 

lauksaimniekiem un dalībvalstīm, un 

uzsver to nozīmi, ņemot vērā pašreizējo 

krīzi un to bērnu skaitu Savienībā, kuri 

nesaņem pilnvērtīgu uzturu; aicina 

Komisiju samazināt birokrātiju abās 

programmās; 

6. atzinīgi vērtē to, ka 2017. gada 

budžeta projektā ir paredzēts turpināt 

atbalstu programmai skolu apgādei ar 

pienu EUR 75 miljonu apmērā; pauž 

nožēlu par to, ka programmas skolu 

apgādei ar augļiem un dārzeņiem 

finansējums ir samazināts par EUR 20 

miljoniem; atkārtoti norāda, ka abas 

programmas ir vitāli svarīgas 

lauksaimniekiem un dalībvalstīm, un 

uzsver to nozīmi, ņemot vērā pašreizējo 

krīzi un to bērnu skaitu Savienībā, kuri 

nesaņem pilnvērtīgu uzturu; atkārtoti 

uzsver, ka programmas lielāku ģimeņu 

bezmaksas apgādei ar augļiem un 

dārzeņiem, kas izņemti no pārdošanas, ir 



 

PE587.423v01-00 16/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

sevišķi svarīgas, un aicina Komisiju 

samazināt birokrātiju abās programmās; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  27 

Anja Hazekamp, Stefan Eck 

 

Atzinuma projekts 

6. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

6. atzinīgi vērtē to, ka 2017. gada 

budžeta projektā ir paredzēts turpināt 

atbalstu programmai skolu apgādei ar 

pienu EUR 75 miljonu apmērā; pauž 

nožēlu par to, ka programmas skolu 

apgādei ar augļiem un dārzeņiem 

finansējums ir samazināts par EUR 20 

miljoniem; atkārtoti norāda, ka abas 

programmas ir vitāli svarīgas 

lauksaimniekiem un dalībvalstīm, un 

uzsver to nozīmi, ņemot vērā pašreizējo 

krīzi un to bērnu skaitu Savienībā, kuri 

nesaņem pilnvērtīgu uzturu; aicina 

Komisiju samazināt birokrātiju abās 

programmās; 

6. pauž nožēlu par to, ka programmas 

skolu apgādei ar augļiem un dārzeņiem 

finansējums ir samazināts par EUR 20 

miljoniem; atkārtoti norāda, ka programma 

skolu apgādei ar augļiem un dārzeņiem ir 

vitāli svarīga lauksaimniekiem un 

dalībvalstīm, un uzsver tās nozīmi, ņemot 

vērā pašreizējo krīzi un to bērnu skaitu 

Savienībā, kuri nesaņem pilnvērtīgu 

uzturu; aicina Komisiju samazināt ar šo 

programmu saistīto birokrātiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  28 

Norbert Erdős 

 

Atzinuma projekts 

6. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

6. atzinīgi vērtē to, ka 2017. gada 

budžeta projektā ir paredzēts turpināt 

atbalstu programmai skolu apgādei ar 

pienu EUR 75 miljonu apmērā; pauž 

nožēlu par to, ka programmas skolu 

apgādei ar augļiem un dārzeņiem 

6. atzinīgi vērtē to, ka 2017. gada 

budžeta projektā ir paredzēts turpināt 

atbalstu programmai skolu apgādei ar 

pienu EUR 75 miljonu apmērā; noraida to, 

ka programmas skolu apgādei ar augļiem 

un dārzeņiem finansējums ir samazināts 



 

AM\1101052LV.doc 17/32 PE587.423v01-00 

 LV 

finansējums ir samazināts par EUR 20 

miljoniem; atkārtoti norāda, ka abas 

programmas ir vitāli svarīgas 

lauksaimniekiem un dalībvalstīm, un 

uzsver to nozīmi, ņemot vērā pašreizējo 

krīzi un to bērnu skaitu Savienībā, kuri 

nesaņem pilnvērtīgu uzturu; aicina 

Komisiju samazināt birokrātiju abās 

programmās; 

par EUR 20 miljoniem; atkārtoti norāda, ka 

abas programmas ir vitāli svarīgas 

lauksaimniekiem un dalībvalstīm, un 

uzsver to nozīmi, ņemot vērā pašreizējo 

krīzi un to bērnu skaitu Savienībā, kuri 

nesaņem pilnvērtīgu uzturu; aicina 

Komisiju samazināt birokrātiju abās 

programmās; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  29 

Miguel Viegas 

 

Atzinuma projekts 

6.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 6.a prasa pastiprināt skolu apgādes 

programmu, ņemot vērā pārprodukciju, 

nepieciešamību veicināt veselīgus bērnu 

paradumus un nepieciešamību veicināt 

patēriņu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  30 

Maria Lidia Senra Rodríguez 

 

Atzinuma projekts 

6.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 6.a norāda, ka ir jāparedz budžeta 

pozīcija nolūkā veicināt bioloģisko un 

vietējo produktu patēriņu visās jomās, tajā 

skaitā skolās; 

Or. en 

 



 

PE587.423v01-00 18/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

Grozījums Nr.  31 

Bas Belder 

 

Atzinuma projekts 

7.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 7.a uzsver, ka darbinieku skaita 

samazināšanai par 5 % piecu gadu laikā, 

ko apņēmusies veikt Komisija, būtu 

jāuzlabo efektivitāte, vienlaikus 

nesamērīgi nesamazinot darbinieku skaitu 

lauksaimniecības un lauku attīstības 

politikas nozarē, kurā Savienība īsteno 

visaptverošu politiku, ko skar aizvien 

vairāk sociālu problēmjautājumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  32 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

7.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 7.a aicina uzlabot sinerģiju starp KLP 

un citām Savienības politikas jomām, it 

īpaši attiecībā uz enerģētiku, 

ūdensapgādi, bioloģisko daudzveidību un 

ekosistēmām, attīstīt attālākas salas un 

kalnu reģionus un reorganizēt primāro 

ražošanu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  33 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

7.b punkts (jauns) 



 

AM\1101052LV.doc 19/32 PE587.423v01-00 

 LV 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 7.b mudina Komisiju un dalībvalstis 

veikt pasākumus, lai reaģētu uz 

ievērojamajām lauksaimniecības 

produktu cenu svārstībām; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  34 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

7.c punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 7.c aicina Komisiju nodrošināt, lai 

dalībvalstis, it īpaši Grieķija, 

lauksaimniekiem un lopu audzētājiem 

laikus un pilnībā izmaksātu subsīdijas un 

atbalstu, uz kuru tiem ir tiesības saskaņā 

ar KLP, īpašu uzmanību pievēršot 

kompensācijas pabalstiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  35 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

8. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

pauž nožēlu par to, ka ir ievērojami 

samazināts atbalsts ražotāju grupām 

saistībā ar pagaidu atzīšanu; atzinīgi vērtē 

izņēmuma pasākumu pagarināšanu augļu 

un dārzeņu nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi 

un Krievijas noteikto embargo, no kā 

smagi cieš ražotāji; 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

pauž nožēlu par to, ka ir ievērojami 

samazināts atbalsts ražotāju grupām 

saistībā ar pagaidu atzīšanu; atzinīgi vērtē 

izņēmuma pasākumu pagarināšanu augļu 

un dārzeņu nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi 

un Krievijas noteikto embargo, no kā 

smagi cieš ražotāji; prasa saglabāt minētos 



 

PE587.423v01-00 20/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

pasākumus, kamēr vien ilgst Krievijas 

embargo, un tos paplašināt, lai aptvertu 

visas skartās augkopības un lopkopības 

nozares; norāda, ka īpaša uzmanība 

jāpievērš piena nozarei, jo Krievijas 

noteiktais embargo ražotājiem rada 

lielāku nedrošību tādēļ, ka palielinās cenu 

kritums kopš kvotu sistēmas atcelšanas; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  36 

Miguel Viegas 

 

Atzinuma projekts 

8. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

pauž nožēlu par to, ka ir ievērojami 

samazināts atbalsts ražotāju grupām 

saistībā ar pagaidu atzīšanu; atzinīgi vērtē 

izņēmuma pasākumu pagarināšanu augļu 

un dārzeņu nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi 

un Krievijas noteikto embargo, no kā 

smagi cieš ražotāji; 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu, 

tomēr norāda, ka ar to nepietiek, lai 

nodrošinātu visas minēto organizāciju 

vajadzības un prasības; pauž nožēlu par to, 

ka ir ievērojami samazināts atbalsts 

ražotāju grupām saistībā ar pagaidu 

atzīšanu; atzinīgi vērtē izņēmuma 

pasākumu pagarināšanu augļu un dārzeņu 

nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi un Krievijas 

noteikto embargo, no kā smagi cieš 

ražotāji; pauž nožēlu par to, ka Krievijas 

noteiktā embargo seku novēršanai 

paredzētie līdzekļi ir ņemti no KLP 

budžeta, ņemot vērā to, ka šo situāciju 

radīja Savienības ārpolitikas pasākums; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  37 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

8. punkts 



 

AM\1101052LV.doc 21/32 PE587.423v01-00 

 LV 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

pauž nožēlu par to, ka ir ievērojami 

samazināts atbalsts ražotāju grupām 

saistībā ar pagaidu atzīšanu; atzinīgi vērtē 

izņēmuma pasākumu pagarināšanu augļu 

un dārzeņu nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi 

un Krievijas noteikto embargo, no kā 

smagi cieš ražotāji; 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

pauž nožēlu par to, ka ir ievērojami 

samazināts atbalsts ražotāju grupām 

saistībā ar pagaidu atzīšanu; atzinīgi vērtē 

izņēmuma pasākumu pagarināšanu augļu 

un dārzeņu nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi 

un Krievijas noteikto embargo, no kā 

smagi cieš ražotāji; aicina Komisiju 

palielināt līdzekļus, ar ko paredzēts 

kompensēt Krievijas noteiktā embargo 

radītos zaudējumus, kamēr vien tiek 

īstenotas Ukrainas krīzes dēļ pieņemtās 

Savienības sankcijas pret Krieviju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  38 

Norbert Erdős 

 

Atzinuma projekts 

8. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

pauž nožēlu par to, ka ir ievērojami 

samazināts atbalsts ražotāju grupām 

saistībā ar pagaidu atzīšanu; atzinīgi vērtē 

izņēmuma pasākumu pagarināšanu augļu 

un dārzeņu nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi 

un Krievijas noteikto embargo, no kā 

smagi cieš ražotāji; 

8. atzinīgi vērtē ražotāju organizāciju 

darbībai paredzēto līdzekļu palielinājumu; 

iebilst pret to, ka ir ievērojami samazināts 

atbalsts ražotāju grupām saistībā ar pagaidu 

atzīšanu; atzinīgi vērtē izņēmuma 

pasākumu pagarināšanu augļu un dārzeņu 

nozarē, īpaši ņemot vērā krīzi un Krievijas 

noteikto embargo, no kā smagi cieš 

ražotāji; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  39 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

8.a punkts (jauns) 



 

PE587.423v01-00 22/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 8.a uzsver, ka ir svarīgi attīstīt jaunus 

tirgus, lai saglabātu konkurētspēju un 

palielinātu Savienības lauksaimniecības 

noturību pret tirgus krīzēm, piemēram, 

Krievijas noteiktā embargo gadījumā; 

aicina finansiāli atbalstīt tirgus attīstību, 

cita starpā izmantojot līdzekļus no papildu 

nodevas; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  40 

Bas Belder 

 

Atzinuma projekts 

8.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 8.a atzinīgi vērtē saskaņā ar 

pamatprogrammu „Apvārsnis 2020” 

piešķirtos līdzekļus ar lauksaimniecību 

saistītai pētniecībai un inovācijai, lai 

nodrošinātu pietiekamu drošas un 

kvalitatīvas pārtikas un citu no 

bioloģiskajiem resursiem iegūtu produktu 

piedāvājumu; uzsver, ka prioritāte ir 

jāpiešķir projektiem, kuros iesaistīti 

primārie ražotāji; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  41 

Maria Lidia Senra Rodríguez 

 

Atzinuma projekts 

8.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 8.a prasa izveidot budžeta pozīciju 

lauksaimnieku organizācijām Savienības 



 

AM\1101052LV.doc 23/32 PE587.423v01-00 

 LV 

līmenī un piešķirt tai pietiekamus 

līdzekļus, lai stiprinātu to lomu dialogā un 

sarunās ar Savienības iestādēm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  42 

Viorica Dăncilă, Daniel Buda 

 

Atzinuma projekts 

9. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

9. aicina Komisiju un dalībvalstis 

nodrošināt, lai 2017. gada budžetā 

lauksaimniecības nozares krīžu rezervei 

piešķirtie līdzekļi, kas vēlāk netiks iztērēti, 

pilnībā paliktu 2. izdevumu kategorijā 

nākamajam budžeta gadam un tiktu 

izmantoti lauksaimniekiem paredzētajiem 

tiešajiem maksājumiem, kā paredzēts 

Regulā (ES) Nr. 1306/2013; 

9. aicina Komisiju un dalībvalstis 

nodrošināt, lai 2017. gada budžetā 

lauksaimniecības nozares krīžu rezervei 

piešķirtie līdzekļi, kas vēlāk netiks iztērēti, 

pilnībā paliktu 2. izdevumu kategorijā 

nākamajam budžeta gadam un tiktu 

izmantoti lauksaimniekiem paredzētajiem 

tiešajiem maksājumiem, kā paredzēts 

Regulā (ES) Nr. 1306/2013; uzsver, ka ir 

jāsniedz finansiāls un tehnisks atbalsts 

pašreizējās krīzes visvairāk skarto 

lauksaimnieku pārkvalifikācijai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  43 

Anja Hazekamp, Stefan Eck 

 

Atzinuma projekts 

9. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

9. aicina Komisiju un dalībvalstis 

nodrošināt, lai 2017. gada budžetā 

lauksaimniecības nozares krīžu rezervei 

piešķirtie līdzekļi, kas vēlāk netiks iztērēti, 

pilnībā paliktu 2. izdevumu kategorijā 

nākamajam budžeta gadam un tiktu 

izmantoti lauksaimniekiem paredzētajiem 

tiešajiem maksājumiem, kā paredzēts 

9. aicina Komisiju un dalībvalstis 

nodrošināt, lai 2017. gada budžetā 

lauksaimniecības nozares krīžu rezervei 

piešķirtie līdzekļi, kas vēlāk netiks iztērēti, 

pilnībā paliktu 2. izdevumu kategorijā 

nākamajam budžeta gadam un tiktu 

izmantoti lauku attīstībai, dzīvnieku 

labturības uzlabošanas pasākumiem un 



 

PE587.423v01-00 24/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

Regulā (ES) Nr. 1306/2013; vides aizsardzības pasākumiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  44 

Anja Hazekamp, Stefan Eck 

 

Atzinuma projekts 

9.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 9.a atzinīgi vērtē KLP prioritāšu 

maiņas tendenci, samazinot izdevumus 

tiešo maksājumu un tirgus pasākumu 

jomā; šajā saistībā prasa KLP 

finansējumu izmantot nevis tiešajiem 

maksājumiem un tirgus pasākumiem, bet 

pasākumiem, kas veicina uzlabojumus 

lauksaimniecības nozarē 

sociālekonomiskās un vides ilgtspējas, 

dzīvnieku labturības un bioloģiskās 

daudzveidības jomā; prasa noteikt 

izvērtējamus starpposma mērķus saistībā 

ar šiem uzlabojumiem, Komisijai veicot 

regulāru uzraudzību un sniedzot 

ziņojumus Parlamentam; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  45 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

10. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

10. uzstāj, ka ir jānodrošina 

finansējums, lai lauksaimniekiem 

kompensētu ekonomiskos zaudējumus, kas 

viņiem radušies tirgus krīžu vai citas 

ietekmes dēļ; atkārtoti norāda, ka šim 

nolūkam ir jāizmanto 2. izdevumu 

kategorijā pieejamās rezerves; 

10. uzstāj, ka ir jānodrošina 

finansējums, lai lauksaimniekiem 

kompensētu ekonomiskos zaudējumus, kas 

viņiem radušies tirgus krīžu vai citas 

ietekmes dēļ, it īpaši lauksaimniekiem 

tādās dalībvalstīs kā Grieķija, Itālija, 

Spānija un Portugāle; atkārtoti norāda, ka 



 

AM\1101052LV.doc 25/32 PE587.423v01-00 

 LV 

šim nolūkam ir jāizmanto 2. izdevumu 

kategorijā pieejamās rezerves; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  46 

José Bové 

 

Atzinuma projekts 

10. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

10. uzstāj, ka ir jānodrošina 

finansējums, lai lauksaimniekiem 

kompensētu ekonomiskos zaudējumus, kas 

viņiem radušies tirgus krīžu vai citas 

ietekmes dēļ; atkārtoti norāda, ka šim 

nolūkam ir jāizmanto 2. izdevumu 

kategorijā pieejamās rezerves; 

10. uzstāj, ka ir jānodrošina 

finansējums, lai lauksaimniekiem 

kompensētu ekonomiskos zaudējumus, kas 

viņiem radušies tirgus krīžu vai citas 

ietekmes dēļ; atkārtoti norāda, ka šim 

nolūkam ir jāizmanto 2. izdevumu 

kategorijā pieejamās rezerves, jo īpaši 

piedāvājuma pārvaldības fonds; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  47 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

10.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.a uzstāj, ka ir jānodrošina līdzekļi, 

lai lauksaimniekiem kompensētu 

ekonomiskos zaudējumus, kas viņiem 

radušies tirgus un sanitāro vai 

fitosanitāro krīžu dēļ, piemēram, saistībā 

ar Xylella fastidiosa, un atkārtoti norāda, 

ka šim nolūkam jāizmanto 2. izdevumu 

kategorijā pieejamās rezerves; uzstāj, ka 

kompensācijai par izskaušanu būtu 

jāaptver arī agroekosistēmu, tostarp 

augsnes, atjaunošana, kā arī noturīgas 

bioloģiskās daudzveidības izveidošana, jo 

īpaši nodrošinot stādāmā materiāla 



 

PE587.423v01-00 26/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

ģenētisko daudzveidību, kas ideālā 

gadījumā ietver noturību vai neuzņēmību 

pret slimību vai kaitēkli; uzskata, ka 

vienam no jebkāda piešķirtā atbalsta 

mērķiem vajadzētu būt līdzsvarotām, 

bioloģiski daudzveidīgām 

agroekosistēmām un ainavām, kas ir 

mazāk uzņēmīgas pret uzbrukumiem 

nākotnē; aicina Komisiju un Padomi veikt 

visus vajadzīgos pasākumus, lai novērstu 

situācijas pasliktināšanos minētajos 

tirgos; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  48 

Maria Lidia Senra Rodríguez 

 

Atzinuma projekts 

10.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.a prasa izveidot vai atjaunot 

(attiecīgā gadījumā) budžeta pozīciju, kas 

ļaus valsts dienestiem ar subsīdijām, 

atļaujām un citiem līdzekļiem, kā arī ar 

juridiskām un tehniskām konsultācijām 

atbalstīt lauksaimniecību un lauku 

saimniecības attiecībā uz dzīvnieku un 

augu veselību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  49 

Peter Jahr 

 

Atzinuma projekts 

10.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.a nepiekrīt Komisijas lēmumam 

palielināt finansējumu brīvprātīgam 

saistītajam atbalstam, jo tas izraisa tirgus 



 

AM\1101052LV.doc 27/32 PE587.423v01-00 

 LV 

izkropļojumus starp dalībvalstīm noteiktos 

lauksaimniecības tirgos; nepiekrīt arī 

jaunajiem lauksaimniekiem paredzētā 

atbalsta samazināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  50 

Daniel Buda 

 

Atzinuma projekts 

10.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.a uzsver, ka ir ir jāsniedz finansiāls 

un tehnisks atbalsts pašreizējās 

lauksaimniecības krīzes visvairāk skarto 

lauksaimnieku pārkvalifikācijai; uzstāj, 

lai dalībvalstis īstenotu šādus atbalsta 

pasākumus; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  51 

Daniel Buda, Viorica Dăncilă 

 

Atzinuma projekts 

10.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.a prasa Komisijai izveidot 

novērošanas centrus attiecībā uz gaļu un 

citiem produktiem, ko skar cenu 

nestabilitāte, lai sagatavotu prognozes un 

nepieļautu pārprodukciju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  52 

Miguel Viegas 

 



 

PE587.423v01-00 28/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

Atzinuma projekts 

10.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.a uzsver, ka ir jāpalielina 

finansējums budžeta pozīcijās, kuras 

paredzētas, lai apkarotu dzīvnieku 

slimības un augu kaitēkļus, kuru izplatība 

ik gadu pieaug; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  53 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

10.b punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.b prasa piešķirt papildu finansējumu 

olīvu audzēšanai un olīveļļas ražošanai, 

lai lauksaimniekiem kompensētu 

zaudējumus, ko radīja Xylella fastidiosa 

uzliesmojums, pastiprināt preventīvos 

pasākumus Savienībā, cīnīties pret šīs 

postošās slimības izplatību, pārstrukturēt 

nozari un nostiprināt patogēna un tā 

pārnēsātāja zinātnisko izpēti; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  54 

Maria Lidia Senra Rodríguez 

 

Atzinuma projekts 

10.b punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.b uzsver, ka ir jānodrošina līdzekļi, 

kas ļautu īstenot uz agroekoloģiju balstīta 

ražošanas modeļa īstenošanu un noteikt 

par prioritāriem vietējos un tuvējos tirgus, 



 

AM\1101052LV.doc 29/32 PE587.423v01-00 

 LV 

stiprinot Savienības iekšējo tirgu, kas ir 

svarīgs faktors pašreizējās krīzes 

pārvarēšanā un cīņas pret klimata 

pārmaiņām veicināšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  55 

Nicola Caputo, Ricardo Serrão Santos 

 

Atzinuma projekts 

10.c punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 10.c kopumā norāda, ka ir vajadzīgas 

investīcijas, lai mūsu agroekosistēmas 

padarītu noturīgas pret klimata 

pārmaiņām un invazīvu sugu ienākšanu 

un izplatību, konkrētāk, ar bioloģiski 

daudzveidīgām lauksaimniecības ainavām 

un dzīvu, veselīgu augsni, kurā ir plēsēji 

un derīgas sugas, kas nodrošina kaitēkļu 

populācijas dabisku regulēšanu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  56 

José Bové 

 

Atzinuma projekts 

11. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

11. atzinīgi vērtē biškopības atbalstam 

piešķirto līdzekļu nelielo palielinājumu, jo 

Parlaments vienmēr uzskatījis biškopību 

par prioritāti lauksaimniecības nākotnes un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vārdā. 

11. atzinīgi vērtē biškopības atbalstam 

piešķirto līdzekļu nelielo palielinājumu, jo 

Parlaments vienmēr uzskatījis biškopību 

par prioritāti lauksaimniecības nākotnes un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vārdā, ņemot vērā pesticīdu lietošanas 

netiešo un neplānoto ietekmi, barības 

avotu samazinājumu gan attiecībā uz 

kultūraugiem, gan savvaļas augiem un 

klimata pārmaiņas; 



 

PE587.423v01-00 30/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  57 

Norbert Erdős 

 

Atzinuma projekts 

11. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

11. atzinīgi vērtē biškopības atbalstam 

piešķirto līdzekļu nelielo palielinājumu, jo 

Parlaments vienmēr uzskatījis biškopību 

par prioritāti lauksaimniecības nākotnes un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vārdā. 

11. atzinīgi vērtē biškopības atbalstam 

piešķirto līdzekļu nelielo palielinājumu un 

prasa vēl palielināt finansējumu, jo 

Parlaments vienmēr uzskatījis biškopību 

par prioritāti lauksaimniecības nākotnes un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vārdā. 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  58 

Notis Marias 

 

Atzinuma projekts 

11. punkts 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

11. atzinīgi vērtē biškopības atbalstam 

piešķirto līdzekļu nelielo palielinājumu, jo 

Parlaments vienmēr uzskatījis biškopību 

par prioritāti lauksaimniecības nākotnes un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vārdā. 

11. atzinīgi vērtē biškopības atbalstam 

piešķirto līdzekļu nelielo palielinājumu, jo 

Parlaments ir uzskatījis biškopību par 

prioritāti lauksaimniecības nākotnes un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vārdā. 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  59 

Peter Jahr 

 

Atzinuma projekts 

11.a punkts (jauns) 



 

AM\1101052LV.doc 31/32 PE587.423v01-00 

 LV 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 11.a prasa Komisijai uzraudzīt 

lauksaimniecības produktu lielās cenu 

svārstības, kas negatīvi ietekmē 

lauksaimnieku ienākumus, un vajadzības 

gadījumā pienācīgi un efektīvi rīkoties; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  60 

Viorica Dăncilă, Daniel Buda 

 

Atzinuma projekts 

11.a punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 11.a ierosina Komisijai izpētīt iespēju 

noteiktu finansiālo palīdzību 

jaunattīstības valstīm aizstāt ar pārtikas 

produktiem, kurus skar pārprodukcija; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  61 

Peter Jahr 

 

Atzinuma projekts 

11.b punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 11.b atbalsta to, lai tiktu ievēroti mērķi 

palielināt Eiropas lauksaimniecības 

konkurētspēju un ilgtspēju, un prasa 

piešķirt līdzekļus minēto mērķu 

sasniegšanai; 

Or. en 

 



 

PE587.423v01-00 32/32 AM\1101052LV.doc 

LV 

Grozījums Nr.  62 

Peter Jahr 

 

Atzinuma projekts 

11.c punkts (jauns) 

 

Atzinuma projekts Grozījums 

 11.c nepiekrīt Komisijas lēmumam par 

vairāk nekā mēnesi atlikt 2017. gada 

budžeta projekta iesniegšanu Apvienotās 

Karalistes referenduma dēļ, jo tas rada 

būtiskus traucējumus budžeta procedūrā. 

Or. en 

 

 


